

ભાગ-૩
બેન્કો માટે જાહેર રજાઓ, ૨૦૨૫

ક્રમાંક: GS/26/2024/JSR/2024/605/GH - ભારત સરકારના ગૃહ મંત્રાલયના તારીખ ૮મી મે, ૧૯૬૮ના જાહેરનામા ક્રમાંક:૩૯-૧-૬૮-જેયુડીએલ-૩સાથે વંચાણમાં લેતાં ૧૮૮૧ના વટાઉખત અધિનિયમ (૧૮૮૧ના ૨૬મા) ની કલમ-૨૫ના ખુલાસાને અનુસરીને ગુજરાત સરકાર, રીઝર્વ બેન્ક ઓફ ઇન્ડિયા, અમદાવાદના પરામર્શમાં ૨૦૨૫ના વર્ષ દરમિયાન નીચેના દિવસોને બેન્કો માટે જાહેર રજા તરીકે જાહેર કરે છે.

ક્રમાંક	જાહેર રજાનું નામ	તારીખ	શક સંવત	અઠવાડિયાનો વાર
૧	મકરસંક્રાંતિ	૧૪ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	૨૪ પૌષ ૧૯૪૬	મંગળવાર
૨	મહા શિવરાત્રી	૨૬ ફેબ્રુઆરી ૨૦૨૫	૦૭ ફાલ્ગુન ૧૯૪૬	બુધવાર
૩	હોળી બીજો દિવસ (ધુળેટી)	૧૪ માર્ચ ૨૦૨૫	૨૩ ફાલ્ગુન ૧૯૪૬	શુક્રવાર
૪	રમજાન ઇદ (ઇદ-ઉલ-ફિત્ર) (શવ્વાલ-૧લો)	૩૧ માર્ચ ૨૦૨૫	૧૦ ચૈત્ર ૧૯૪૭	સોમવાર
૫	મહાવીર જન્મ કલ્યાણક	૧૦ એપ્રિલ ૨૦૨૫	૨૦ ચૈત્ર ૧૯૪૭	ગુરુવાર
૬	ડૉ.બાબાસાહેબ આંબેડકરનો જન્મદિન	૧૪ એપ્રિલ ૨૦૨૫	૨૪ ચૈત્ર ૧૯૪૭	સોમવાર
૭	ગુડ ફ્રાઇડે	૧૮ એપ્રિલ ૨૦૨૫	૨૮ ચૈત્ર ૧૯૪૭	શુક્રવાર
૮	(૧) સ્વાતંત્ર્ય દિન (૨) પારસી નૂતન વર્ષ દિન (પતેતી) (પારસી શહેનશાહી)	૧૫ ઓગસ્ટ ૨૦૨૫	૨૪ શ્રાવણ ૧૯૪૭	શુક્રવાર
૯	જન્માષ્ટમી (શ્રાવણ વદ-૮)	૧૬ ઓગસ્ટ ૨૦૨૫	૨૫ શ્રાવણ ૧૯૪૭	શનિવાર
૧૦	સંવત્સરી (ભાદ્રપદ સુદ-૪) (ચતુર્થી પક્ષ)	૨૭ ઓગસ્ટ ૨૦૨૫	૦૫ ભાદ્રપદ ૧૯૪૭	બુધવાર
૧૧	ઇદ-એ-મિલાદુ-ન્નબી (બારા વફાત મહમદ પયગંબર સાહેબનો જન્મદિન)	૫ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૫	૧૪ ભાદ્રપદ ૧૯૪૭	શુક્રવાર
૧૨	(૧)મહાત્મા ગાંધીનો જન્મદિન (૨) દશેરા (વિજયા દશમી) (આસો સુદ-૧૦)	૦૨ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૧૦ આશ્વિન ૧૯૪૭	ગુરુવાર
૧૩	દિવાળી (દિપાવલી)	૦૨ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૧૦ આશ્વિન ૧૯૪૭	ગુરુવાર
૧૪	નૂતન વર્ષ દિન /વિક્રમ સંવત-૨૦૮૨, બેસતું વર્ષ	૨૦ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૨૮ આશ્વિન ૧૯૪૭	સોમવાર
૧૫	ભાઇબીજ	૨૨ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૩૦ આશ્વિન ૧૯૪૭	બુધવાર
૧૬	ભાઇબીજ	૨૩ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૦૧ કાર્તિક ૧૯૪૭	ગુરુવાર
૧૭	સરદાર વલ્લભભાઇ પટેલનો જન્મદિન	૩૧ ઓક્ટોબર ૨૦૨૫	૦૯ કાર્તિક ૧૯૪૭	શુક્રવાર
૧૮	નાતાલ	૨૫ ડિસેમ્બર ૨૦૨૫	૦૪ પૌષ ૧૯૪૭	ગુરુવાર

નોંધ: - (૧) નીચેની રજા બીજા / ચોથા શનિવારે અથવા રવિવારે આવતી હોવાથી જાહેર રજાના દિવસ તરીકે જાહેર કરેલ નથી.

ક્રમાંક	જાહેર રજાનું નામ	તારીખ	શક સંવત	અઠવાડિયાનો વાર
૧	પ્રજાસત્તાક દિન	૨૬ જાન્યુઆરી ૨૦૨૫	૦૬ માઘ ૧૯૪૬	રવિવાર
૨	ચેટીચાંદ	૩૦ માર્ચ ૨૦૨૫	૦૯ ચૈત્ર ૧૯૪૭	રવિવાર
૩	શ્રી રામ નવમી (ચૈત્ર સુદ-૯)	૬ એપ્રિલ ૨૦૨૫	૧૬ ચૈત્ર ૧૯૪૭	રવિવાર
૪	આશૂરા (૧૦ મો મહોરમ)	૬ જુલાઇ ૨૦૨૫	૧૫ અષાઢ ૧૯૪૭	રવિવાર
૫	રક્ષાબંધન (શ્રાવણ સુદ-૧૫)	૯ ઓગસ્ટ ૨૦૨૫	૧૮ શ્રાવણ ૧૯૪૭	બીજો શનિવાર

નોંધ:- (૨) ગુજરાત સરકાર ગુજરાત રાજ્યમાં આવેલી બેન્કો, ગુજરાત રાજ્યની પગાર અને હિસાબી કચેરી, તિજોરી / પેટા તિજોરી કચેરીઓ માટે મંગળવાર, તારીખ ૧લી, એપ્રિલ, ૨૦૨૫ / ૧૧, ચૈત્ર, ૧૯૪૭ના દિવસે તેઓ તેમના વાર્ષિક હિસાબો બંધ કરી શકે તે સારૂ જાહેર રજાના દિવસ તરીકે જાહેર કરે છે.

ગુજરાતના રાજ્યપાલશ્રીના હુકમથી અને તેમના નામે,

કે. બી. જી. જી.
(જવલંત ત્રિવેદી)
સરકારના અધિક સચિવ
સામાન્ય વહીવટ વિભાગ
ગુજરાત સરકાર.

PART - III

PUBLIC HOLIDAYS, 2025 FOR BANKS

No. GS/26/2024/JSR/2024/605/GH:- In pursuance of the explanation to section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881, (XXVI of 1881) read with the Notification of the Government of India, Ministry of Home Affairs No. 39/1/68-Judl.III dated the 8th May, 1968, the Government of Gujarat, in consultation with Reserve Bank of India, Ahmedabad is pleased to declare the following days to be Public Holidays for banks in Gujarat during the year 2025.

Sr. No.	Name of the Holidays	Date	Saka Era	Day
1.	Makar Sankranti	14 January 2025	24 Paush 1946	Tuesday
2.	Maha Shivratri	26 February 2025	07 Phalgun 1946	Wednesday
3.	Holi 2nd Day - Dhuleti	14 March 2025	23 Phalgun 1946	Friday
4.	Ramjan-Eid (Eid-Ul-Fitra) (1st Shawaal)	31 March 2025	10 Chaitra 1947	Monday
5.	Mahavir Janma Kalyanak	10 April 2025	20 Chaitra 1947	Thursday
6.	Dr.Baba Saheb Ambedkar's Birthday	14 April 2025	24 Chaitra 1947	Monday
7.	Good Friday	18 April 2025	28 Chaitra 1947	Friday
8.	(1) Independence Day	15 August 2025	24 Shravan 1947	Friday
	(2) Parsi New Year Day- Pateti (Parsi Shahenshahi)	15 August 2025	24 Shravan 1947	Friday
9.	Janmashtami (Shravan Vad-8)	16 August 2025	25 Shravan 1947	Saturday
10.	Samvatsari(Chaturthi Paksha)	27 August 2025	05 Bhadrapad 1947	Wednesday
11.	Eid-e-Meeladunnabi -(Prophet Mohammad's Birthday) (bara vafat)	05 September 2025	14 Bhadrapad 1947	Friday
12.	(1) Mahatma Gandhi's Birthday	02 October 2025	10 Ashwin 1947	Thursday
	(2) Dusshera (Vijaya Dashmi) (Aaso sud-10)	02 October 2025	10, Ashwin 1947	Thursday
13.	Diwali	20 October 2025	28 Ashwin 1947	Monday
14.	Vikram Samvant New Year Day	22 October 2025	30 Ashwin 1947	Wednesday
15.	Bhai Bij	23 October 2025	01 Kartik 1947	Thursday
16.	Sardar Vallabhbhai Patel's Birthday	31 October 2025	09 Kartik 1947	Friday
17.	Christmas	25 December 2025	04 Paush 1947	Thursday

Note : (1) The following days have not been notified as General Holidays as they fall on 2nd / 4th Saturday or Sunday

Sr. No.	Name of the Holidays	Date	Saka Era	Day
1.	Republic Day	26 January 2025	06 Magh 1946	Sunday
2.	Chetichand	30 March 2025	09 Chaitra 1947	Sunday
3.	Shree Ram Navmi	06 April 2025	16 Chaitra 1947	Sunday
4.	Muharram (Ashoor)	06 July 2025	15 Ashadh 1947	Sunday
5.	Raksha Bandhan	09 August 2025	18 Shravan 1947	2 nd Saturday

Note : (2) The Government of Gujarat is also pleased to declare Tuesday, the 1st April, 2025 / 11 Chaitra, 1947 to be Public Holiday for Banks, Pay & Accounts Office, Treasury / Sub-Treasury Offices only in the State of Gujarat to enable them to close yearly accounts.

➤ By Order and in the name of the Governor of Gujarat,

J.P. Trivedi

(Jwalant Trivedi)

Additional Secretary to Government
General Administration Department
Government of Gujarat